АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая  2018 года

                                                                  №  24
с. Любомировка
	О внесении изменений в Постановление Администрации

Любомировского сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области от 12.07.2012 года № 29

«О защите персональных данных муниципальных служащих

Администрации Любомировского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 года №152 «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных", руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Внести в Положение об организации работы с персональными данными муниципальных служащих Администрации Любомировского сельского поселения утвержденные  Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 12.07.2012 года № 29 (далее - Положение) следующие изменения:

1)  По тексту Положения слова «Федеральным законом №79-ФЗ» исключить;

2) В пункте 1  слова:  «Постановлением Правительства РФ от 17.11.2007 N 781 "Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных" заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;

3) Пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «2. В соответствии с пунктом 1 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ  "О персональных данных" под персональными данными (далее- персональные данные)  понимается  любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).»;

4) В пункте 5 слово: «Главы» исключить;

5) Пункт 8 изложить в новой реакции следующего содержания:

«8. Реализация требований по обеспечению безопасности персональных данных в информационных системах возлагается на уполномоченное должностное лицо Администрации, эксплуатирующее эти системы.

Безопасность персональных данных при их обработке в информационной системе обеспечивается в соответствии с требованиями утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных.»;

6) Пункт 12 изложить в новой редакции следующего содержания: «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, их супругов и несовершеннолетних детей размещаются на официальных сайтах и предоставляются общероссийским средствам массовой информации  в соответствии с порядком утвержденным Указом Президента РФ от 08.07.2013 N 613 «Вопросы противодействия коррупции».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                В.А. Бондаренко